PUB~3~0 NO DOM/ES
EM~

MUNICÍPIO DA SERRA d
ESTADO DO ESPÍRITO SANT

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8245, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016

Designa representantes da Associação de Pais de
Alunos do Espírito Santo e do Poder Público no
Conselho Municipal de Educação da Serra - CMES.

A PREFEITA MUNICIPAL DA SERRA EM EXERCÍCIO, Estado do Espírito Santo, usando
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei
Orgânica do Município e observando o disposto na Lei Municipal nº 1.647/1992, alterada pelas
Leis Municipais nº' 1.961/1997 e 2. 719/2004,

D E C R E T A:

Art. 1 º Designa os seguintes representantes da Associação de Pais de Alunos do Espírito Santo e
d Poder Pública para compor o Conselho Municipal de Educação da Serra - CMES, mandato
outubro/2016 a outubro/2020:

1. PODER PÚBLICO
Titular: Alessandra Martins Constantino Cypriano
Suplente: Nilcéa Elias Rodrigues Moreira

Titular: Cristina Nascimento da Motta
Suplente: Susan Silva Viana dos Anjos

Titular: Claudia Moraes da Conceição
Suplente: Anderson Rubin dos Anjos

Titular: Edileide de Queiroz Stabile
Suplente: Sandra de Amorim Salgado

li. ASSOCIAÇÃO DE PAIS DE ALUNOS DO ESPÍRITO SANTO-ASSOPAES
Titular: Paulo Roberto Melo Farias
Suplente: Alexandre Domingos Alvarenga Bezerra

Titular: Elisandra Carvalho dos Santos Viana
Suplente: Kátia Lílian Libardi Bezerra

Art. 2" Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Proc. nº 53.550/2016
jmm

Palácio Municipal em Serra, aos 21 de setembro de 2016.

Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 111, Centro - Serra - ES CEP.: 29176-100
e-mail.: dca@serra.es.gov.br